



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی **صبح ایران** دوشنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۸ - ۵ ذی‌القعده ۱۴۴۰ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۹۳ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله
غلامرضا صادقیان / سردبیر

صبح روشن بدون محدودیت!

امریکا و اروپا اکنون با اجرای مرحله دوم کاهش تعهدات برجامی ایران روبه‌رو شده‌اند؛ اقدامی که اگر چه از منظر بخش قابل‌توجهی از مردم ایران، ناکافی و کند است و بازدارنده و اثربخش نیست اما مرور صدها اظهار نظر مسئولان امریکا و اروپایی و صدها سرمقاله روزنامه‌های غرب از زمان خروج امریکا از برجام تاکنون نشان می‌دهد که امریکا و اروپا انتظار همین واکنش متقابل ایران را نداشتند و آن را بعید می‌دانستند. آن خروج برجامی ریشه در فرهنگ ریسک‌پذیری غرب داشت که برای رسیدن به اهداف خود، به ریسک علاقه نشان می‌دهند. به همین خاطر در محاسبات امریکایی‌ها احتمال خروج متقابل ایران از برجام، کم و ضعیف محاسبه شد و لذا ریسک خروج از برجام را برای خود سودبخش ارزیابی کردند. اما چه شد که محاسبه امریکایی‌ها این از آب در آمد که ایران در برجام می‌ماند و آن را یک طرفه اجرامی کند؟ به نظر می‌رسد رفتار دولتمردان ایران در استفاده جناحی از یک معاهده بین‌المللی و فروش نقد و بدون گارانتی آن به مردم، آن هم نه یک بار که چندبار و گره زدن برجام به مسئله انتخابات که در سخنان درگوشی مذاکره‌کنندگان با طرف‌های مذاکره افشا شد، امریکایی‌ها را به این یقین رساند که ایران از برجام را به این راحتی رها نمی‌کند و لذا آنها می‌توانند تحریم‌ها را برای تضعیف ایران بازگردانند و ایران را با همه تعهداتش در برجام نگه‌دارند و چه چیزی بهتر از این!

خروج امریکا از شمار دیگری از معاهدات بین‌المللی در چندسال اخیر نشان می‌دهد که دولت فعلی آمریکا آنجا که فایده‌ای برای خود ببیند، در بن حقوق بین‌الملل و قوانین جهانی و معاهده آبرو و حیثیت نمی‌ماند و فقط یک بازدارندگی قوی می‌تواند او را بر سر تعهداتی که داده‌است، نگه‌دارد.

شاید به همین خاطر است که اگر دولت ایران در همان روزهایی که وارد می‌شود می‌تفت به‌زودی از برجام خارج خواهد شد، در یک‌بینایی، سمی باهدف بازدارندگی اعلام می‌کرد که «خروج امریکا از برجام دقیقاً و تماماً به معنای خروج ایران از برجام است» شرایط به گونه دیگری رقم می‌خورد اما قصیه درست برعکس شد و رئیس‌جمهور ایران همان زمان‌ها روزی نبود که اعلام‌کنند ایران حتی در صورت خروج امریکا از برجام، این معاهده را ترک نخواهد کرد و با طرف‌های دیگر به آن ادامه خواهد داد و حتی در عملاتی عجیب گفت امریکا تمام اجمی بود که همیشه مزاحمت ایجاد می‌کرد و حالا این مزاحم رفته، چه بهتر!

حالا اروپایی‌ها هم به نوعی مزاحم و در دسر ساز شده‌اند. از فرانسه گرفته که پیام‌های تهدیدآمیز می‌دهد تا آلمان که وزیر خارجه‌اش در تهران، تهدید می‌کندد تا انگلیس که نفتکشش توقیف می‌کند و مدعی می‌شود که اگر ایران از برجام خارج شد (یعنی همین کاهش تعهدات در چارچوب برجام) انگلیس نیز خارج می‌شود. با این حساب دولت و رئیس‌جمهور ایران که دیگر نمی‌توانند باهمان منطق قبلی بگویند اگر این مزاحم‌ها نیز خارج شدند ما به کدام بدون همه مزاحم‌ها ادامه می‌دهیم، چاره را در کاهش تعهدات برجامی دیده‌اند، هر چند که همچنان در مدح برجام قصیده هم می‌سرایند!

اما برای درک موقعیت بر تیران به شرطی که خروج امریکا از برجام را مساوی و ملزم خروج ایران اعلام می‌کرد، باید دید امریکا و اروپا چه واکنشی نسبت به همین کاهش تعهدات برجامی نشان می‌دهند. اکنون روزی نیست که رئیس‌جمهور امریکا با جملاتی به ظاهر تهدیدآمیز ایران را به خاطر کاهش تعهدات برجام خارج از برجام رانده‌د. تناقض موجود در این تهدیدات همه جهان را به تعجب و تمسخر واداشته‌است. اینکه چطور امریکا از یک معاهده خارج می‌شود اما خروج طرف مقابل را نمی‌پذیرد! همین پارادوکس به لحاظ منطقی بهترین گواه آن است که خروج ایران از برجام را با ریسک انجام داده‌است و انتظار خروج ایران را به خاطر قطعیتی که در سخنان دولتمردان ایرانی می‌کرد، نمی‌داد و حالا برای مواجهه با شرایط جدید آماده نیست.

ترامپ انتظار داشت ایران خیلی سریع دست هایش را به نشانه تسلیم در برابر تحریم‌ها بالا ببرد و حالا هر روز که به آغاز کارزار تبلیغاتی انتخابات نزدیک می‌شود، فشار روانی به روی ترامپ بیشتر می‌شود زیرا در این موردی که هر روز برای آن نظر می‌دهد، دستاوردی نداشته‌است و رقبا این شکست را بر سرش خواهند کوبید.

رهبر انقلاب چندی پیش همین مقدار کاهش تعهد برجامی را برای اقطع کنونی کافی دانستند و بیشتر شدن آن را به مقتضیات زمانی محول کردند. بهترین مواجهه با امریکا و اروپا نیز همین است که بدانند ما نه آن قدر دستپاچه و عجولیم که از روزهای آینده واثرگذاری تحریم‌ها بیمناک شده باشیم و نه تصمیم «ماندن در برجام تحت هر شرایطی» به کسی خواهیم داد. حالا ورق برگشته و فشار از سوی ایران است. هذیان‌گویی ترامپ و رهبران ترونیکی اروپایی و انفعال اروپا در تصمیم‌گیری مقابل اقدامات ایران نیز نشان از تصمیم درست ایران دارد. ترامپ این روزها فقط می‌گوید «خواهیم دید چه خواهد شد» بله خواهیم دید چه خواهد شد!

عراقچی، ربیعی و کمالوندی دیروز در نشستنی رسماً اعلام کردند

با دستور رئیس‌جمهور و از آنجایی که پس از پایان مهلت ۶روز خواسته‌های ایران در برجام محقق نشد

گام دوم را برمی‌داریم و سطح غنی‌سازی را رعایت نمی‌کنیم

آغاز غنی‌سازی بدون محدودیت

انفعال اروپا مقابل «گام دوم بازگشت»

فؤاد ایزدی:

بهتر بود به جبران ۶سال عقب‌ماندگی، آغاز غنی‌سازی ۲۰درصدی اعلام می‌شد

سعدالله زارعی:

گام دوم کاهش تعهدات برجامی خردمندانه‌ترین و حداقلی‌ترین مسیر انتخابی است



عراقچی: وزارت خارجه به همه دستگاه‌های اقتصادی کشور اعلام کرده هیچ‌کس به اینستکس امید نبیند

ربیعی: برجام منافع همگان را تأمین می‌کرد اما به هر قیمتی هم حاضر نیستیم در برجام بمانیم

کمالوندی: سازمان انرژی اتمی آمادگی کامل دارد که غنی‌سازی را در هر سرعت، میزان و هر سطح انجام دهد. ما آلان سوخت کافی ۲۰ درصد داریم و تمرکزمان روی سوخت نیروگاهی است

صفحات یک، ۱۵،۲

گفت‌وگوی «جوان» با فؤاد ایزدی و سعدالله زارعی درباره گام دوم کاهش تعهدات برجامی

بهتر بود آغان غنی‌سازی ۲۰درصدی اعلام می‌شد

۱۲ جوان آنلاین
مهسا گربندی

هسته‌ای در کشور گرفته شد، باید تصمیمات جدی‌تری اتخاذ کنیم. بنابراین، بهتر بود که اعلام می‌شد غنی‌سازی ۲۰درصدی در دستور کار قرار گرفته و غنی‌سازی بیش از ۲۰ درصد نیز در آینده‌ای نزدیک، مثلاً شش روز دیگر انجام خواهد شد.» پس از پایان یافتن مهلت ۶۰روزه ایران به کشور‌های اروپایی، حالا گام دوم کاهش تعهدات برجامی در برابر بدعهدی طرف‌های مقابل برداشته شده‌است. عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه در این باره گفت: «در موعد ۶۰روز پایسان گام اول تعهدات خود هستیم و از آنجایی که خواسته‌های ما در خصوص برجام، تحقق پیدا نکرد، ما امروز گام دوم را برمی‌داریم. همانطور که در مرحله اول اعلام کردیم که به میزان ذخایر پایبند نیستیم، به گام دوم نیز سطح غنی‌سازی را رعایت نمی‌کنیم، در صورتی که این‌بار هم به نتیجه نرسیم بعد از ۶۰روز گام سوم را بر خواهیم داشت.» فؤاد ایزدی کارشناس مسائل بین‌الملل در این باره به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «چند سال است که ایران به نام‌ه برجامی خود را تعطیل کرده تا اینکه امتیازی را از طرف مقابل بگیرد. به همین منظور چند سال کشور معطل برجام شد و پس از آن دولت مدت طولانی منتظر به بار نشستن برجام شد. در نهایت پس از خروج امریکایی‌ها از برجام، کشور معطل بر جام اروپایی‌ها ماند. این تعلل و از دست دادن فرصت‌ها قطعاً به نفع منافع ملی کشور نبود.» ایزدی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر نیز تصمیم گرفته شده که کشور حالت تماشاچی نداشته باشد و در مقابل جبهه ضدایرانی طرف مقابل کار انجام دهد، بازه زمانی ۶۰روزه و قدم‌های کوچکی برداشته‌است که بیشتر وقت را تلف می‌کند. در واقع ما به اروپایی که قرار نیست از این مهلت استفاده کنند، زمان ۶۰روزه دادیم و متأسفانه نتیجه مثبتی برای‌مان ندارد، زیرا زمان به نفع ما نیست بلکه به نفع امریکایی‌هاست که می‌خواهند سیاست‌های تحریمی‌شان نتیجه بدهد و برای آن به گذر زمان احتیاج دارند.»

این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار می‌دارد: «باید تصمیمات جدی‌تری اتخاذ کنیم، بنابراین بهتر بود که امروز اعلام می‌شد غنی‌سازی ۲۰درصدی در دستور کار قرار گرفته و غنی‌سازی بیش از ۲۰ درصد نیز در آینده‌ای نزدیک، مثلاً شش روز دیگر انجام خواهد شد.» او درباره واکنش امریکایی‌ها به گام دوم ایران در کاهش تعهدات برجامی می‌گوید: «واکنش طرف مقابل قابل‌پیش‌بینی است، آنها لفاظی خودشان را خواهند داشت. بیانیه‌ای که کاخ سفید اخیراً منتشر کرد مبنی بر اینکه ایران قبل از توافق، توافق را نقض می‌کرد، نشان‌دهنده آن است که کاخ سفید آنقدر حرف‌های نامربوط می‌زند که بعضی اوقات حالت مضحک پیدا می‌کند. اما این حرف‌ها نباید کشور را از مسیری که در آن قرار دارد منحرف و دور کند.»

ایزدی در پایان تأکید می‌کند: «فناوری هسته‌ای مورد نیاز ایران است و همانطور که رهبر معظم انقلاب اعلام کردند کشور نیاز به ۱۹۰هزار سوغنی‌سازی اورانیوم دارد، بنابراین لازم است که به سمت هسته‌ای شدن کشور قدم برداریم و از آنجایی که سرعت کشور در این پنج‌الی شش سال اخیر گرفته شده بود باید به آن سرعت بیشتری بخشیم.»

۱۲ جوان آنلاین
مهسا گربندی

فؤاد ایزدی کارشناس مسائل خردمندانه‌ترین و حداقلی‌ترین مسیر انتخابی است سعدالله زارعی کارشناس مسائل بین‌الملل درباره گام دوم کاهش تعهدات برجامی کشور به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «این یک اقدام خردمندانه با منطقی قوی است و تصمیمی است که دستگاه‌های مسئول تمام جزئیات آن را بررسی و حتی واکنش‌های طرف مقابل را پیش‌بینی کرده‌اند.» هم‌زمان با پایان مهلت ۶۰روزه ایران به کشور‌های اروپایی، تصمیمات جدیدی درباره کاهش تعهدات برجامی در کشور گرفته شده و گام دوم در این راستا برداشته شد. سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین‌الملل در این باره به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید:



گام‌هایی را به سمت کاهش تعهداتش بردارد و در پایان ۶۰روزاگر چنانچه اروپایی‌ها اقدام عملی در راستای تعهداتشان انجام دهند ایران سقف غنی‌سازی را تا حد نیاز خود افزایش دهد.»

زارعی ادامه می‌دهد: «براساس اعلام قبلی کار ساخت مجدد تأسیسات هسته‌ای نیروگاه که توسط خود تکنسین‌ها و مهندسان مسدود شده بود، آغاز می‌شود و عملاً در یک فرآیند مشخص به سمت بازفراوری راکتور ارک خواهیم رفت؛ که همه این‌ها در چارچوب برنامه اعلامی جمهوری اسلامی یک اقدام خردمندانه با منطقی قوی است نه اقدام تسلیحیه و از روی عصبانیت. این تصمیمی است که دستگاه‌های مسئول تمام جزئیات آن را بررسی کرده‌اند و حتی واکنش‌های طرف مقابل را پیش‌بینی برای این مسئله نیز فکر شده و کار صورت گرفته‌است. البته این حداقلی‌ترین اقدامی است که می‌توان انجام داد.»

این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار می‌دارد: «پیش‌بینی می‌شود که ایران این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهد و این مسیری نیست که متوقف شود مگر اینکه اروپایی‌ها به تعهدات خود در دو حوزه اساسی فروش نفت و مبادلات بانکی عمل کنند. اما اینکه این اتفاق خواهد افتاد یا خیر؟ پاسخ خیلی روشنی ندارد. اما احتمال می‌رود اروپایی‌ها که سیاست‌های خود را با واشگتنگ هماهنگ می‌کنند سیاست فعلی خود را در پیش بگیرند و حتی به تهدیدات لفظی نیز روی بیاورند؛ تهدیداتی که زمان آن سیری شده‌است.» او به اظهارات بی‌عمل اروپایی‌ها اشاره می‌کند می‌گوید: «ما باید گام به گام از برجام خارج شویم. اروپایی‌ها به‌رغم اینکه می‌گویند علاقه دارند ایران در برجام بماند، اما برای حفظ ایران در برجام نمی‌خواهند هیچ اقدامی در این زمینه بکنند.»

زارعی در پاسخ به این سؤال که در صورت عدم اجرایی شدن تعهدات اروپایی‌ها، گام سوم جمهوری اسلامی ایران چه باید باشد؟ اظهار می‌دارد: «ایران اعلام کرده‌است که در یک پلتفرم مشخص حرکت می‌کند. طبیعتاً بازگرداندن فردو به فعالیت قبل باید در دستور کار قرار بگیرد همچنین باید تعداد سانتریفیوژها افزایش یابد و به سمت سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر حرکت کنیم. از طرفی باید توسعه تحقیقات پیرامون مسائل هسته‌ای گسترش پیدا کند و به‌طور کلی موضوعاتی که پیش از برجام دنبال می‌کردیم نیز باید در دستور کار قرار بگیرند و ایران با اعلام قبلی به این سمت حرکت کند.»

۱۲ اجتماعی
نیره ساری

شرکت‌ها و اخذ تسهیلات بخشی از اقدامات غیرقانونی سرپرست غیرقانونی بانک سرمایه به نام‌های بانک مرکزی یا وی، مهره‌چینی‌های غندالی در مدت سرپرستی، قرائت متن پیام‌های رد و بدل شده میان برخی مدیران برای مهره‌چینی در بانک، مبلغ ۵۴۰میلیارد تومان ضمانت‌نامه برای شرکت‌ها، یافتن معنادن شهرستانی برای مدیریت شرکت‌ها و اخذ تسهیلات از جمله موارد مورد اشاره نماینده دادستان در دادگاه رسیدگی به اتهامات مدیران فاسد بانک سرمایه بود، که البته بازوردها نشان می‌دهد برخی از فسادان اقتصادی از مدیران نام‌گذاری شده‌اند

سازمان انرژی اتمی ایران اعلام شد «این چیزی که امروز از سوی معاون سازمان انرژی اتمی ایران و هم‌منظور از سوی کمالوند، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران اعلام شد در چارچوب برنامه‌ای بود که به‌طور رسمی حدود دو ماه گذشته از سوی عالی‌امینت ملی اعلام شده بود و قرار شد که جمهوری اسلامی ایران در همان مقطع دو ماه قبل

گام‌هایی را به سمت کاهش تعهداتش بردارد و در پایان ۶۰روزاگر چنانچه

اروپایی‌ها اقدام عملی در راستای تعهداتشان انجام دهند ایران سقف

غنی‌سازی را تا حد نیاز خود افزایش دهد.»

زارعی ادامه می‌دهد: «براساس اعلام قبلی کار ساخت مجدد تأسیسات

هسته‌ای نیروگاه که توسط خود تکنسین‌ها و مهندسان مسدود شده بود،

آغاز می‌شود و عملاً در یک فرآیند مشخص به سمت بازفراوری راکتور

ارک خواهیم رفت؛ که همه این‌ها در چارچوب برنامه اعلامی جمهوری

اسلامی یک اقدام خردمندانه با منطقی قوی است نه اقدام تسلیحیه و از

روی عصبانیت. این تصمیمی است که دستگاه‌های مسئول تمام جزئیات

آن را بررسی کرده‌اند و حتی واکنش‌های طرف مقابل را پیش‌بینی برای

این مسئله نیز فکر شده و کار صورت گرفته‌است. البته این حداقلی‌ترین

اقدامی است که می‌توان انجام داد.»

این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار می‌دارد: «پیش‌بینی می‌شود که

ایران این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهد و این مسیری نیست که متوقف

شود مگر اینکه اروپایی‌ها به تعهدات خود در دو حوزه اساسی فروش نفت

و مبادلات بانکی عمل کنند. اما اینکه این اتفاق خواهد افتاد یا خیر؟ پاسخ

خیلی روشنی ندارد. اما احتمال می‌رود اروپایی‌ها که سیاست‌های خود

را با واشگتنگ هماهنگ می‌کنند سیاست فعلی خود را در پیش بگیرند

و حتی به تهدیدات لفظی نیز روی بیاورند؛ تهدیداتی که زمان آن سیری

شده‌است.» او به اظهارات بی‌عمل اروپایی‌ها اشاره می‌کند می‌گوید: «ما

باید گام به گام از برجام خارج شویم. اروپایی‌ها به‌رغم اینکه می‌گویند علاقه

دارند ایران در برجام بماند، اما برای حفظ ایران در برجام نمی‌خواهند هیچ

اقدامی در این زمینه بکنند.»

زارعی در پاسخ به این سؤال که در صورت عدم اجرایی شدن تعهدات

اروپایی‌ها، گام سوم جمهوری اسلامی ایران چه باید باشد؟ اظهار می‌دارد:

«ایران اعلام کرده‌است که در یک پلتفرم مشخص حرکت می‌کند. طبیعتاً

بازگرداندن فردو به فعالیت قبل باید در دستور کار قرار بگیرد همچنین باید

تعداد سانتریفیوژها افزایش یابد و به سمت سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر حرکت

کنیم. از طرفی باید توسعه تحقیقات پیرامون مسائل هسته‌ای گسترش پیدا

کند و به‌طور کلی موضوعاتی که پیش از برجام دنبال می‌کردیم نیز باید در

دستور کار قرار بگیرند و ایران با اعلام قبلی به این سمت حرکت کند.»

۵

سردار سلامی:

در حال شکستن انحصار

قدرت‌های بزرگ هستیم

سامانه «سیهر ۱۱۰» که از مدرن‌ترین سیستم‌های امنیت ارتباطی است

با حضور فرمانده کل سپاه رونمایی شد

۴

صادرات مجدد

ارزهای ۴۲۰۰تومانی

عامل گرانی است

■ محمدرضا مودودی بعد از صادرات ماکارونی و چیپس از آبنبات با شکر یارانه‌ای به عنوان کالای جدید در سوءاستفاده از دلار ۴۲۰۰ تومانی رونمایی کرد

۳

ایران به چرخه کامل

فناوری فضایی

دست یافت

رئیس سازمان فضایی: در حوزه فضایی اول منطقه و یازدهم جهانی‌م

۱۰

دکتر مجید ابهری، آسیب‌شناس اجتماعی در گفت‌وگو با «جوان»:

«تحکیم خانواده» مهم‌ترین

سد آسیب‌های اجتماعی

در گام دوم انقلاب است

۹

رفتار سلیقه‌ای در موضوع

عفاف و حجاب جامعه را

دچار تضاد کرده‌است

گفت‌وگوی «جوان»

با معاون فرهنگی بسیج جامعه زنان

۶

تبانی تیم‌های مهره چین شده بانک سرمایه با امامی و غندالی

غیرقانونی به مدت چهار ماه سرپرستی بانک سرمایه را به عهده می‌گیرد. طبق گفته قهرمانی تمامی مهره چینی‌ها در همین مدت صورت می‌گیرد و طبق نامه‌نگاری‌ها یک جلسه آقای بخشایش نیز حضور داشتند، در جلسه سوم آقای غندالی به من گفت که افطار جایی دعوت هستند و من را نیز همراه خود بردند. آنجا منزل امامی بود که ماه رمضان سال ۹۴ به آن مهمانی رفتم.

در ادامه متهم بیرانوند ضمن ارائه دفاعیات خود گفت:اطلاعاتی که از بانک سرمایه خارج شده در واقع بررسی پرونده فیزیکی است آقای غندالی وظیفه داشت مرا از توطئه‌های این بانک مطلع کند اما نکرد.

یکی از گفته‌های جالب این متهم بعد از اشاره به روابط و زد و بندهای تیمی در بانک سرمایه، دسته‌بندی جدید در سیستم بانکداری کشور بود. وی با عبور از نامه‌ای بانک‌های خصوصی دولتی به نوع دیگری از سیستم بانکداری اشاره کرد و آن را اختصاصی نام نهاد. به این دلیل که سیستم بانکی در اختیار گروه غندالی قرار دارد.

با اتمام دفاعیات این متهم بود که نماینده دادستان به تبیین اوصاف جدیدی از فساد در بانک سرمایه پرداخت. سرپرستی غیرقانونی غندالی در بانک سرمایه، نامه‌نگاری‌های بانک مرکزی با وی، مهره چینی‌های غندالی در مدت سرپرستی، قرائت متن پیام‌های رد و بدل شده میان برخی مدیران برای مهره چینی در بانک، مبلغ ۵۴۰میلیارد تومان ضمانت‌نامه برای شرکت‌ها، یافتن معنادن شهرستانی برای مدیریت شرکت‌های و اخذ تسهیلات از جمله موارد مورد اشاره در اظهارات نماینده دادستان بود.

وی توضیح داد بعد از عزل در خشنده مدیر عامل بانک سرمایه، غندالی به صورت ارتباط با این ضمانت‌نامه‌ها باشد.

عراق: اجازه نمی‌دهیم از خاک ما علیه همسایگان استفاده شود

عراق متشنر شده بود که البته ساعاتی بعد گروه اطلاع‌رسانی دولت عراق خبر مربوط به ورود تجهیزات و نظامیان جدید امریکایی به پایگاه عین‌الاسدر را تکذیب کرد. پایگاه نظامی عین‌الاسدر در استان الانبار قرار دارد و حضورشان در عراق برای مهار ایران در منطقه در مقابله با تروریست‌ها قدر دانی کر ده‌اند و گفته‌اند که اجازه نمی‌دهند از سرزمین‌شان برای حملات علیه ایران استفاده شود.

تروریستی داعش در آن حضور دارند، گفت‌وگو شد.وزارتخانه یادشده افزود: «الشمری به جیمز جفری گفت که عراق اجازه نخواهد داد از اراضی این کشور علیه هیچ یک از کشور‌های همسایه و منطقه استفاده شود و همچنین اجازه نخواهد داد هیئت‌های دیپلماتیک و ائتلاف‌های موجود در منطقه هدف حمله قرار بگیرند.» در این بیانیه آمده‌است: «ماننده ویژه امریکا از نقش و وظیفه این نیروهای مسلح در مبارزه با تروریسم تقدیر و تأکید کرد که امریکابه حاکمیت عراق و تصمیم‌های ویژه نظامی و سیاسی این کشور در خاک خود احترام می‌گذارد.» روز شنبه خبرهایی درباره ورود نیرو و تجهیزات نظامی امریکابه پایگاه عین‌الاسدر در استان الانبار

وزیر دفاع عراق در دیدار با

نماینده ویژه امریکا در امور عراق و سوریه به گفت‌که پیقداد اجازه نخواهد داد تا از

اراضی کشورش علیه کشور‌های

همسایه به پیشنه استفاده شود.

نجاح الشمری، وزیر دفاع عراق روز یکشنبه

با جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در امور عراق و سوریه و رهبت همراه او در بغداد دیدار و

تبادل نظر کرد. به گزارش السومریه نیوز، وزارت دفاع عراق در بیانیه‌ای گفت، در این دیدار

درباره ادامه حمایت و پشتیبانی از نیروهای مسلح عراق که همچنان در منطقه که عناصر